2

	[image: Брюховецкое СП 16]

АДМИНИСТРАЦИЯ БРЮХОВЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  _________
	№  ________

	ст-ца  Брюховецкая

О внесении изменений в постановление администрации
Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района                                  от 24 сентября 2021 года № 269 «Об утверждении муниципальной программы Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района
«Развитие управления муниципальным имуществом
Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района от 3 сентября 2015 года                                     № 546 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района» п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района от 24 сентября 2021 года                                   № 269 «Об утверждении муниципальной программы Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района «Развитие управления муниципальным имуществом Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района» следующие изменения:
1) в паспорте муниципальной программы Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района «Развитие управления муниципальным имуществом Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района» в строке «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» слова «751,4 тысяч рублей, из них по годам:
2022 год –198,8 тысяч рублей;
2023 год –352,2 тысяч рублей;
2024 год –200,4 тысяч рублей»;
заменить словами «851,4 тысяч рублей, из них по годам:
2022 год –198,8 тысяч рублей;
2023 год –352,2 тысяч рублей;
2024год –300,4 тысяч рублей»;
2) раздел 2 «Цели, задачи и целевые показатели, сроки и этапы реализации муниципальной программы» муниципальной программы «Развитие управления муниципальным имуществом Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района» изложить в следующей редакции:
«2. Цели, задачи и целевые показатели, сроки и этапы реализации муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Статус
	Значение показателей

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района «Развитие управления муниципальным имуществом Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района»

	Цели: эффективное управление и распоряжение муниципальным имуществом, эффективное управление и распоряжение земельными участками, находящимися в муниципальной собственности

	1.1
	Задачи: обеспечение государственной регистрации прав на муниципальное имущество и имущество, приобретаемое в муниципальную собственность,
обеспечение процессов приватизации, организации торгов (конкурсов, аукционов) по продаже муниципального имущества, в том числе земельных участков, или прав их аренды в соответствии с законодательством Российской Федерации,
оформление в муниципальную собственность бесхозяйного имущества

	1.1.1.
	Количество актов оценки недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности, которые подлежат оценке с целью передачи их в аренду
	ед.
	3
	46

	10
	3

	1.1.2.
	Количество подготовленных межевых планов земельных участков
	ед.
	3
	2
	0
	3

	1.1.3.
	Количество подготовленных технических и кадастровых паспортов на объекты недвижимого имущества
	ед.
	3
	0
	6
	3

	1.1.4.
	Объем платежей по транспортному налогу по транспортным средствам, находящимся в аренде
	%
	3
	100
	100
	100

3) раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» муниципальной программы «Развитие управления муниципальным имуществом Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района» изложить в следующей редакции:
«4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

	№ п/п

	Наименование муниципальной программы
	Источники финансирования
	Объем финансирования всего (тыс.руб.)
	в том числе по годам

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Муниципальная программа
Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района
«Развитие управления муниципальным имуществом
Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района»
	всего
	851,4
	198,8
	352,2
	300,4

	местный бюджет
	851,4
	198,8
	352,2
	300,4

	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

Объемы финансирования рассчитаны на основании предварительных смет расходов на проведение мероприятий программы.
Вместе с тем возможны корректировки финансирования мероприятий в ходе реализации муниципальной программы по мере необходимости решения вновь поставленных задач.
Расчеты объема финансирования мероприятий муниципальной программы подготовлены заказчиками мероприятий муниципальной программы на основании смет расходов или смет расходов аналогичных видов работ с учетом индексов-дефляторов, уровня обеспеченности объектами, оборудованием, услугами и других показателей в соответствии со спецификой конкретных мероприятий.»;
4) приложение к муниципальной программе Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района «Развитие управления муниципальным имуществом Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания, но не ранее вступления в силу решения Совета Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района «О внесении изменений в решение Совета Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района от 24 ноября 2023 года                         № 207 «О бюджете Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района на 2024 год», предусматривающего финансирование муниципальной программы Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района «Развитие управления муниципальным имуществом Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района».

Глава Брюховецкого сельского
поселения Брюховецкого района                                                          Е.В. Самохин

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района от _____________№______
«О внесении изменений в постановление администрации Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района от 24 сентября 2021 года                   № 269 «Об утверждении муниципальной программы Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района «Развитие управления муниципальным имуществом Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района»

	Проект подготовлен и внесен:

	Начальник планово-финансового

	отдела администрации

	Брюховецкого сельского поселения

	Брюховецкого района
	О.М. Дыба

	Проект согласован:

	Начальник организационно-правового

	отдела администрации

	Брюховецкого сельского поселения

	Брюховецкого района
	О.В. Олейникова

	Специалист 1 категории

	организационно-правового отдела

	администрации Брюховецкого

	сельского поселения

	Брюховецкого района
	   Н.С. Цымбал

Разослать: прокуратура – 1 экз.
image1.jpeg